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Levelesládája tétlen helyről kapott tejet to­ lni a kútba Juthat Hűtésiénél
kébb forralva Igyunk, semhogy 
betegséget szeressünk. A síz­
nek a fertőzése onnan eredhet, 
begy a kiitviz szennyeződik. A 
biz körül levő Istállók, félre­

vegyük ezt figyelembe és gon­
doljunk ennek a tehetőségére, 
nehogy a kutat a fent emlí­
tett helyekhez közel furjuk I 
vagy issük.

Or Síré Káréi,
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JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — OT 
NAFOS MUNKAHETET,
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BONTE- 
TtSST — MUNKAS-KÉP- 
VI SE LÓKÉT OTTAWABA!----------------

AHOL TIZENKÉT ÉV ÓTA
NEM SZTRÁJKOLTÁK A 

BÁNYÁSZOK
A magyarországi Dorog az a 

bányavidék, ahol tizenkét év 
óta nem volt sztrájk. A sztráj­
kokat kezdeményező szociálde­
mokrata szervezkedés Itt Isme­
retlen fogalom. Helyette tíz év­
vel ezelőtt megalakult a Dorogi 
Munkásotthon önsegélyző és 
önmüvelődő Egyesület, amely­
be három évvel ezelőtt a szén­
medence minden munkása be­
lépett és amely a havi csekély 
tagdíjakból olyan hatalmas erő­
tényezővé lett, hogy a maga ne­
mében egyedül áll ma az or­
szágban. Sorra épültek fel a 
munkásotthonok: Dorogon, Sá­
risápon, Leányvár ott, Csolno- 
kon, Kesztölcön, D&gon. Épí­
tettek gyönyörű templomot Do­
rogon és szép kápolnát Augusz­
ta-aknán . S mindezeken kívül 
a szociális gondoskodásnak cső 
dálatoean nagyszerű szerveze­
tét dolgozták ki.

Az a bányamunkás, aki Doro­
gon legalább 30 évi becsületes 
szolgálat után nyugdíjba megy, 
egy családi házat, vagy ha há­
za van, 6000 pengő készpénzt 
kap, nyugbérén kívül. Megkap 
ják ezt az 5000 pengőt azok az 
özvegyek Is, akiknek férjük lég 
alább 20 évi szolgálat után ha­
lálos baleset áldozatául esett,

A MUNKANÉLKÜLI- BAL­
ESETI- S ÖREGKORI BIZ­
TOSÍTÁS ORSZÁGOS KI 

KÖZ­
ÜZEMEK SZÖVETKEZE

________  TEKKE ALAKITASAT —
-------- AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

vagy százszázalékos rokkantak 
got szenvedett A temetkezési 
segély Intézménye minden tag­
ra kiterjedően van kitűnően ki­
építve. Rendkívüli segélyeket is 
adnak, különösen az olyan csa 
ládoknak, ahol kevés táppénz 
Jár a beteg csalidfentartó után. 
A múlt évben 20.000 pengőt fi­
zettek ki Így.

agyért küldi* a “Ka-
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Az Oklahoma állambeli repülőszerencsétlenség Winnipeg! áldozatait az egész város nagy 
részvéte mellett temették el. Képünk az uj Auditóriumban felállított ravatalt mutat- 
ja, ahova a részvétüket kifejezők ezrei zarándokoltak el ■

A fertőző betegségekről Wmségek: e meghűlés, nátha, In- 
1 fiuenza (fiú), tüdőgyulladás, ka 
l nyaró. vörheny, mumps, dlfté-

egylk emberről a másikra rfte-^drhto^ ’̂stmlíz .^1" 

tők át. ltoek ásványosán a-; A fertőző betegségek ellen vé 
vagy országokra, sőt világié- dekeznünk kell. A beteget el 

kiterjedő járványokban ken az egészségesektől kttlöni- 
lépbetnek fel. A betegségek o- tenl, minden tárgyat, ami a bé­
ka a fertőző csira, a baktérium.1 teggel érintkezésben volt meg 
fcek Igen apró egysejtű élólé- keü semmisíteni, vagy ha érté- 
ityeh Nagyságukról fogalmat kés fertőtlenítendő. A beteg á- 
sJkothatunk, ha elképzeljük, pólója mossa meg kezelt gyak- 
hogy 1000—1500-szorog nagyi- ran (szappannal, meleg vízben) 
tie mellett is csak tüszuráeayi és ne menjen oly helyre ahol 
nak látszanak. Annál bámula- többen, különösen gyermekek 
toeabbak az eredmények, ami- megfordulnak. A beteg evőesz- 
ket a tudomány e téren fel tud közeit tartsuk külön és haszná- 
mutalni. Ma már Ismerjük e lat után forrázzuk azokat le és 
csirák fajtáinak ezreit, mind- tartsuk elkülönítve. 
egyiknek s nagyságát, alakját, | A betegségek nagy része a le 
tudjuk milyen táptalajon él a vegő utján terjed. Beszéd köx- 
legjobban és Jó néhány ellen tu ben akarva, nem akarva nyál 
dónk hatásos védelmet n

Fertőzőnek oly betegségeket
bírunk, amelyek bizonyos utón

(Winnipeg Tribüné felv.)

rielynek. hír szerint, 15 ember­
élet esett álodsatul. A tizenhá­
rom életbenmaradott, akik kö­
zül öt súlyosan megsebesült, 
'-eónakon menekült. A csóna­
kon küsködő matróz ókat egy 
japán gőzhajó találta meg.

Tallózás a nagyvilágban
IZGALMAS LÉGI KALAND ANGLIÁBAN — JA­
PÁNOK BOMBÁZTAK BOY MISSZIÖSTELBPET 
— KOMMUNISTA ZENDÜLÉS A KANÁRI SZI­
GETEKEN— KÍNÁBÓL GYALOG OLASZHONBA

SHEFFLE3LDI Jelentések alap 
Jln az a hír terjedt el, hogy a 
yorkl bányamedencében borzal­
mas bányaszerencsétlenség tör 
tént, melynek több mint száz 
halottja van. A tömegkatasztró 
fa híre szerencsére túlzottnak 
bizonyult s estére megérkezett 
a hivatalos Jelentés, amelyből 
kiderül, hogy a tárnákban dol­
gozó munkások legnagyobb ré­
szének síkerült a betóduló talaj 
víz elől a magasabban fekvő tár 
nákba menekülni. A katasztró­
fának Így csak négy halottja 
van.

STAJNPOKTH ANGOL re- lyaudvar közelében az egyik
autóbuszra egy mellette elrobo­
gó gépkocsiból bombát dobtak. 
A bomba visszapattanva a tár-

kord-repülő 16.000 láb magas­
ságra emelkedett hogy kipróbál 
jón egy újfajta lélegzési készü­
léket. Rémülten vette észre, saskocsi oldaláról, a Járdára e- 
hogy társa arcáról lecsúszott az sett és felrobbant. Négy Járó­
oxigéntömlővel összekapcsolt ál; kelő oly súlyosan megsebesült, 
arc és az utas eszméletét vesz-1 hogy kórházba kellett őket szál­
tette . Hirtelen megrántotta a Utáni, 
magasság kormányt és valóság­
gal nyílegyenesen ereszkedett le 
a földre. Kísérője még akkor is 
eszméletlen volt és csak hosszas

AZ OLASZORSZÁGI Firenzé­
be érkezett vUágkörüli utján dr 
Vet József kínai újságíró. Útját 
gyalog tette meg Kínából Olasz 
országba, csak a tengeren való 
átkelésben használt hajót. Ame 
rikába Grönlandon, Ázsiába pe­
dig a Behring szoroson át akar 
eljutni.n^ujta- ^ freccsen ki szánkból, ami per­

cekig úszkálhat a levegőben.
A baktériumok nem mindegy! Sokszor fertőző betegségben 

he káros. Gondoljunk csak ar- szenvedőnek a nyála terjeszti a 
ra a folyamatra, mely a cukor- bajt. Köhögéskor tartsuk zseb 
bői szeszt, a szeszből ecetet, a kendőnket szánk elé és ne mén 
tejből aludttejet formál. Ezek (jünk túl közel ahoz akivel be- 
B baktériumok müve. Sok más szélünk.
az ember egészsége szempontjá j A fertőző bajok egy másik 
bői hasznos változást Idéznek e része a tej és víz utján terjed, 
csirák elő. A fertőző betegsé- \ beteg tehén vörhenyt, Járvá- 
gek kórokozóit legnagyobb-' nyos torokgyulladást és külő- 
részt Ismerjük. A még Ismeret- j nősen a gyermekek szempontjá 
lenek felderítésén laboratoriu-; ból fontos tuberkulózist terjeszt 
nőkben a kutatók ezrei munkál heti. Ez utóbbi ellen hatásos 
kodnak. j védelmet nyújt a tehenek szak-

A leggyakoribb fertőző beteg értői vizsgálata, amit ma már

ni a betegnek. PARIS egyik nagy áruházá­
ban lopáson értek egy tolvajt, 
aki mikor nem ült börtönben, 
állandóan az üzletekben lopott. 
Legtöbbször rajtavesztett és e- 

| zért a sok börtönbüntetésen kl- 
AZ EGYESÜLT Államok lég- vtil különös vUágrekordot Is ért 

szegényebb elnöke, Rooeevelt. gl. Különböző alkalmakkal el- 
Valamikor egymillió dollár tu- követett lopásaiért összesen 400 
lajdonosa volt, amit szüleitől ö- esztendőre tiltották ki Pária te- 
rökölt, ez a vagyon azóta sem-' rületéről. Csak megélje. 
mivé zsugorodott. Az elnök fcJ •

A RÓMÁI törvényszéken Ca- 
salvleri és Vicáid! községek bir­
tok perében meghozták a dön­
tést. A pernek az az érdekessé­
ge, hogy 1040-ben Indították 
meg s Így csaknem kllencszáz 
évszázadon át húzódott. Az íté­
let most már Jogerős.

fáradozás után sikerült életre- 
keltenl.

ST. JEAN de MAURIBNB-böl 
jelentik, a bissordei lavinaomlás 
bán összesen 8 munkás vesztet 
te életét, míg a sebesültek szá­
ma 11. A munkások a Praz-há- 
gó közelében egy vizgyüjtőme- 
dence építésén dolgoztak A sze 
rencsétlenül Járt munkások egy 
szerb munkás kivételével mind 
olasz nemzetiségűek.

A PERING .mellett levő tan- 
tanyingi amerikai 
misszió épületére két japán re­
pülőgép több bombát dobott. A 
bombák kilenc kínait megöltek. 
A misszió épületei súlyos kárt 
szenvedtek. Az amerikai lobo­
gó a bombázás pillanatában Is 
az épületen lengett.

metodista
A KANÁRI szigetek kormány 

zójának a spanyol kormányhoz 
Intézett jelentése szerint a szlge 
teken véres zendülés tört ki. A 
forradalmi mozgalmat kommu- 

velt a rossz viszonyokra való te nIsták szervezték meg, akik He 
kintettel lemondott. Az elnök, mlgua városában 
megtiltotta gyermekeinek, hogy | sztrájkra bujtogatták a munká- 
a nyáron Európába ránduljanak sokat és közmüveket rongáltak 
át. Igaz ugyan hogy az ameri- meg. őt polgári rendőr és sok 
kai állam valamelyik hajóján in, zendülő elesett az összecsapá- 
gyen utazhatnának, maga az | sokban. 
európai tartózkodás azonban 
annyiba kerülne, amennyit az 
elnök a mai viszonyok között 
nem engedhet meg gyermekei­
nek.

lyenmódon kizárólag 75.000 dől 
lár évi elnöki fizetéséből fog 
megélni. Minden elnöknek Jár 
egy tekintélyes évi költségmeg- 
térltés, erről azonban Roose-
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gazdaság
IPAR, KERESKEDELEM 
ÁRU- s ÉRTÉK-TŐZSDE, 

PÉNZPIAC. VÁMPOLITIKA

asony a számadó és bojtárjai te a bojtárjával kiöltözködött ron- 
hémemüit elébb kifőzte zsír-1 gyoe "szegénylegény”-nek. Ba­
bén ... A fejszéiket fényesre. Indultak a — nyomon! ... Hav 
borotvaélesre köszörülték, —| madnapra megtalálták a he­
he Jh, micsoda issonyu fegyver tyárt, a sunány-erdőben éppen 
volt az a kanász-balta ... Meg "kenyereiéit". 
sem nyikkant ás a süldő, ame- — Hátha mink is seglthet- 
lylkhez a Veress István szám- nénk! _ ajánlkozott Turbucz 
adó éles baltája odarepült . János. — Három napja, hogy 
A béres-szekeret megraktok nem ettünk! ... 
liszttel kásával kolompárral. _ NeMtek, Fogják kend
hsnrmával, sóval, szalonnával, tek, _ ^tyir kanyarltott né- 
bográcsokkal, s azt a számadó- k,k ..vfcgáa kenye.
néval együtt kiszállították a ret„ Mugn utnak indultak. 
bérc-alatti tanyához ahonnét a Szürkületre elérték a Tisza-hld- 
kenyeret, szalonnát és egyéb é- Ját vásárosnaménynél 
leimet hetenként tarisznyáitok
fel a Veres István számadó le- ~ HéJh> hó! •• • '*“«>•*«- 
gényei Ezt a számadót, ezeket *^£2+ 2“*“- “ 
a legényeket meg lehetett ám. a yi™»• felere”ze 
bámulni. A zsírok ümegjükben.!a 8orompót (Vásárosnamény-
lábra valójukban Igazi fekete “« “fan* ^

iberek voltak Fényes ballá- m*K * k<f,pÓtJ. ^ m<f
Juk csillogott a karjukon Kosz I már T'jrbu« János “ozbevá- 
ssu hajuk sxlntehogy csepegett sott-
a zsírtól. Olyan emberek, o- Hagyja lent! — János gaz 
lyan falka voltak ezek, hogy ha- d» harsányan rákiáltott a vá- 
csak öles hó nem szoritotU a mosra
nyájat, ezek bizony nem jöttek — Nem engedjük át a Tl- 
a bércről, pedig számyékuk se szán Lopott sertések ezek! 
volt ... Olyan hatalmas ka- 
náax-ember volt ex a Veres Ist­
ván. szegőd ó-levelében vállalta 
aiég azt is. hogy „kutyát a nyáj
közt nem tarthat! A farkas el nap múltával büszkén Jelentet­
nem viheti (a disznót)!" Igaz,I te Bárányt Midósnak: 
hogy sem ember, sem állat nem 1 
tudta megközelíteni l Veres lat 
ván nyáját.

Már a Bárányt Miklós fehér- 
nyáját bizony egyszer “megcsu 
tolták"’. Turbuc* Jánosnak hív 
ták a fehér-nyáj számadóját.
Történt, hogy Turbucz János 
iuo* az első-bojtárral lejött a 
“bérc”-ról, 8 csupán a fogadott 

a nyáj. 
olta" va 

betyár. Klsxakl- 
vagy tiz darabot

általános

PERUBAN, Détamerlka egyik 
államában Tandaday falut nagy 
földcsuszamlás borította el. Ed 
dig 76 holttestet találtak. At­
tól tartanak, hogy az eltemetett 
áldozatok száma 120-ra emelke-A KÜLFÖLDI pénzkorlátozá- kokban olyan óriási összegben 

sok következtében Angliában Is | gyűltek össze a takarékbetétek, 
fellendült a nemzetközi csereke 
reskedelem. Újabban a követ­
kező fontosabb csereüzleteket 
kötötték: 400.000 tonna walesi 
szenet 36.000 rakás ujfunlandi 
bányatámaszfára, az egyik leed- juk 
si cég gyapjufonalat spanyol 
borra cserélt és utóbbiért Orosz 
országból épületfát kapott. Az 
egyik lancashlrel gyapotgyár 
készítményeiért magyar állatbő 
röket, a Grosse at Blackwell 
gyár élelmlszer-konzervekért ka 
nadai búzát s az egyik neW- 
castlei cég szénért finn és 
svéd épületfát, egy woolverham 
tonl gyár tintáért chlle takaró­
kat szerezett. Az egyik londo­
ni teakereskedő teáért mézet, | 
viaszkot és malátát kapott Chi­
léből, a Slanzenger sportfelsze­
relés! gyár egy hajórakomány 
tenniszlabdát küldött Valparai- 
soba klnlnkéregért, egy kanadai 
aluminiumvállalat orosz szenet 
kapott alumíniumért. A külföld 
röl jelentett fontosabb csereüz­
letek: az Egyesült Államok 3 
millió dollár értékű petróleumot 
cseréltek be chilei vörösrézre,
Perzsia 177.000 font értékű gé- 

, pékét rendelt Svédországból per 
I zsaszőnyegekért, Brazília

— Hát a betyár, hol van te? rikal búzát, német szenet és e- 
— kérdezte Bárányt Miklós. gyéb árukat visz be kávéért,
_ Az, btdd fussik ... Hisz’ Egyptom fócsereeszköze a

arra termett a’! — felelte ki- gyapot.

NÉMETORSZÁG Vanspeck 
városában eddig még fel nem 
derített okokból levegőbe repült 
egy emeletes ház és többszáz 
bét^r kö'T.ethen a házak falai 
megrepedeztek. A romok alatt 
állítólag sok halott van.

dlk.
hogy jelenleg már 2 milliárd 
font sterlinget Is túlhaladja a ta 
karékbetétek összege. A Jelen­
legi gazdasági viszonyok kö­
zött a bankok képtelenek a rá­

bízott takarékbetéteket 
hasznos befektetésre fordítani s
ezért meg akarják szüntetni a rényletet követtek el az egyik 
betéti kamatok folyósítását. Itársaskocsi ellen. A belfasti pá

A RUMANIAI tumszeverinl 
fogházban két fogoly meghalt. 
A halált az orvosi vizsgálat meg 
állapítása szerint éhség és fa­
gyáé okozta. A fogházat ugya- 

A NORVÉG Hlnnay gőzös fe- nls sem éjjel, sem nappal nem 
délzetén Colombotól 300 mér- fütik, a foglyok egész napi ele- 
íöldnyíre robbanás történt, a- dele pedig fél kenyér.

v
ÉSZAKÜLORSZÁGBAN MÉG 

mindig nem ért véget a nyolc 
hét óta tartó vasutas-sztrájk. 
Szombaton éjfélkor bombámé-

— Tyüh! — A betyár meg- 
szitta a fogát, azután bucsuzko 
dás nélkül elinalt a szürkület­
ben ... János kondás harmad-

— Ha a számadó nincsen a 
bércen, nem lehet a nyájat meg 
csúfolni ... Ex a kanásztörvény 
tekintetes uram! ... Szerencsé­
sen megjöttünk ... Az udvaron 
a tiz sertés! ame-

csinylőn Turbucz János, a fehér, 
nyájnak Iámét büszke szám­
adója 1 - AZ ANGOL bankok azzal a 

tervvel foglalkoznak, hogy tel­
jesen beszüntetik a betétek u- 

1 tánl kamatokat. Az angol bán­

tott és Alig hogy elolvadt a hó már a pályákon lehet látni a rugby-j&tékosokat. Jellemző erre a tipikus angol játékra, hogy a rossz 
időjárás, vagy sáros pálya nem befolyásolja a játékosokat. Fenti képünk egy mérkőzés izgalmas jelenetét mutatja be.Vsy X:
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